
Příkazní smlouva o zastupování v řízení

2025/OSM/0012/DPRK

Městská část Praha 9

1Č0:00063894. DIČ: CZ00063894

se sídlem Sokolovská 14/324, Vysočany. 180 49 Praha 9

zastoupena Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou

(dálejen .,Klient“)

a

Mgr. František Steidl

IČO: 66245109. DIČ: CZ 7309271992

se sídlem Týnská 633/12, Praha 1

(dálejen „Advokát“)

uzavírají dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku. a dle zákona

č. 85/1996 Sb., o advokacii. tuto Příkazní smlouvu o zastupování v řízení (dálejen .,Smlouva“):

]. Advokát se zavazuje právně zastupovat Klienta v následujícím soudním řízení, a to v rozsahu

celého řízení:proti—
_Kli-

ent Advokáta k zastupování v uvedeném řízení v plném rozsahu zmocňuje, což mu na základě této

 

Smlouvy potvrdí v písemné plné moci, a to v případě potřeby i opakovaně. Advokát je oprávněn

nechat se dále zastoupitjiným advokátem či advokátním koncipientem.

2. Odměna Advokáta je sjednána ve výši 3.000; Kč bez DPH za každou 1 hodinu poskytnuté

právní služby. K částce bude připočtena DPH v zákonné sazbě. Odměnaje účtována po každých

započatých 15 minutách. Advokát bude na odměnu sjednanou dle tohoto odstavce vystavovat Kli-

entovi průběžně faktury; vždy po skončení kalendářního měsíce na úkony poskytnuté za skončený

měsíc. Přílohou faktury bude přehled úkonů a odpracovaných hodin. Součástí fakturace budou

rovněž platby dle odst. 3., 4. a 5. níže.

3. Kromě odměny Klient hradí Advokátovi hotové výdaje vynaložené ve prospěch Klienta

v souvislosti s poskytováním právních služeb, zejména správní či soudní poplatky, náklady na

znalecké posudky nebo překlady (pokud budou vyžadovány) a další náklady vynaložené na pokyn

Klienta. Výše úhrady cestovních výdajů se řídí per analogiam právními předpisy o cestovních



náhradách. Při použití osobního automobilu k cestě v zájmu Klienta se vyúčtování nákladů spoje-

ných sjeho použitím provede dle platného právního předpisu pro používání motorových vozidel

při pracovních cestách.

4. Advokátovi dále náleží náhrada za ztrátu promeškaného času v souvislosti s poskytnutím právní

služby při úkonech prováděných v místě, které není sídlem ani bydlištěm Advokáta, za čas strá-

vený cestou do tohoto místa a zpět, ato náhrada ve výši jedné poloviny hodinové odměny sjednané

podle odstavce 2 výše.

5. V případě pravomocného úspěchu Klienta v řízení náleží Advokátovi další odměna za úspěch

ve věci ve výši Klientovi soudem přiznané náhrady nákladů řízení, již si Advokát jednostranně

započte proti částce přijaté od protistrany.

6. Smlouva se uzavírá na dobu do pravomocného skončení řízení. Klient je oprávněn ji kdykoliv

vypovědět i bez udání důvodů a bez výpovědní doby. Advokát je oprávněn ji vypovědět toliko

z důvodů a způsobem dle zákona o advokacii.

7. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi veškeré informace a podklady potřebné k řádnému

poskytování právních služeb dle této Smlouvy a zajistit mu veškerou potřebnou součinnost.

8. Smlouva je uzavírána ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží Advokát a dva výtisky obdrží

Klient. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvními stranou a účinnosti

jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které bere Ad-

vokát na vědomí. Uveřejnit smlouvu v registru smluv se zavazuje Klient.

V Praze dne f? , ..; I'd ŠJ/V Praz

  Klient

Městská část Praha 9

Mgr. Tomáš Portlík, starosta

Advokát  


